误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

并出具了编号为 XYZH/2020JNA40011 的《验资报告》。公司依照规定对上述募集

资金进行专户存储管理，并与保荐机构、募集资金专户监管银行签订了募集资金

专户存储监管协议。

二、募集资金使用情况

截至 2021 年 12 月 31 日，公司募投项目投资情况如下：

单位：万元

序号 募投项目名称
募集资金承诺投资

总额

截至2021年12月31

日累计投入金额

原计划预计达到可

使用状态日期

1
工业物联网通信产

品升级项目
5,325.00  3,524.48  2022.02

2
智能配电网状态监

测系统升级项目
4,467.00  2,015.66  2022.02

3
智能售货控制系统

升级项目
3,296.00  1,357.83  2022.02

4  研发中心建设项目 3,981.00  993.74  2022.02

5
智能储罐远程监测

(RTM)系统研发项目
2,540.00  71.74  2022.02

6
智能车联网系统研

发项目
2,650.00  297.92  2022.02

7  补充流动资金 4,000.00  4,000.00  不适用

承诺投资项目小计 26,259.00  12,261.37  -

三、部分募投项目内部投资结构调整及募投项目延期的情况

（一）部分募投项目内部投资结构调整

1、部分募投项目内部投资结构调整的原因

2020 年以来，由于新冠疫情、电子元器件供应紧张与海运费涨价等宏观因

素的影响，公司基于控成本、降风险、增强资产流动性的原则，对募投项目设备

投资更加谨慎，以进一步应对宏观环境的不确定性。

公司原计划的焊接生产线不再投资，生产过程中的焊接和研发新品焊接仍然

全部委托外部加工厂完成，且部分研发测试设备（综合测试仪、网络分析仪、高

温老化设备等）不再按原计划投资，该部分验证测试交由专门的实验室完成。由

此，将募投项目内部投资结构中的“设备购置”项目部分金额调整至“开发测试

费用”项目（研发人员费用，研发阶段的研发用材料、模具工装、委托开发、委

外测试、委外焊接、设计、云平台使用费，研发设备折旧、无形资产摊销等）。

2、部分募投项目内部投资结构调整的具体情况

公司基于募投项目实际建设情况，对工业物联网通信产品升级项目、智能配

电网状态监测系统升级项目、智能售货控制系统升级项目内部总投资结构进行调

整，具体情况如下：

（1）工业物联网通信产品升级项目

单位：万元

序号 项目 调整前投资估算 调整后投资估算 增减情况

 一 建设投资 3,528  2,528   -1,000

1 土地费用 0  0   -

2 建筑工程费 1,902  1,902

3 设备购置费 1,206  206   -1,000

4 安装工程费 92  92   -

5 其他建设费用 160  160   -

6 基本预备费 168  168   -

二 开发测试费用 1,180  2,180   1,000

三 流动资金 1,300  1,300   -

  项目总投资 6,008  6,008   -

(2)智能配电网状态监测系统升级项目

单位：万元

序号 项目 调整前投资估算 调整后投资估算 增减情况

 一 建设投资 2,480  1,580   -900

1 土地费用 0  0   -

2 建筑工程费 1,150  1,150   -

3 设备购置费 1,022  122   -900

4 安装工程费 78  78   -

5 其他建设费用 112  112   -

6 基本预备费 118  118   -

二 开发测试费用 1,100  2,000   900

三 流动资金 1,300  1,300   -

  项目总投资 4,880  4,880   -

(3) 智能售货控制系统升级项目

单位：万元

序号 项目 调整前投资估算 调整后投资估算 增减情况

 一 建设投资 1,501  1,201   -300

1 土地费用 0  0   -

2 建筑工程费 905  905   -

3 设备购置费 424  124   -300

4 安装工程费 32  32   -

5 其他建设费用 68  68   -

6 基本预备费 72  72   -

二 开发测试费用 1,220  1,520   300

三 流动资金 900  900   -

  项目总投资 3,621  3,621   -

以上调整仅涉及相关募投项目总投资内部结构的调整，调整后，各募投项目

投资总额及拟使用的募集资金不变。具体情况如下：

   单位：万元

序号 项目名称 总投资额
拟投入募集资

金金额

1 工业物联网通信产品升级项目 6,008 5,325

2 智能配电网状态监测系统升级项目 4,880 4,467

3 智能售货控制系统升级项目 3,621 3,296

4 研发中心建设项目 4,449 3,981

5 智能储罐远程监测(RTM)系统研发项目 2,540 2,540

6 智能车联网系统研发项目 2,650 2,650

7 补充流动资金 4,000 4,000

合计 28,148 26,259

(二)本次募投项目延期的原因及具体情况

1、本次部分募投项目延期的原因

（1）“工业物联网通信产品升级项目”、“智能配电网状态监测系统升级项

目”、“智能售货控制系统升级项目”、“研发中心建设项目”、“智能车联网系统研

发项目”延期原因

2020年以来，由于新冠疫情、电子元器件供应紧张与海运费涨价等宏观因素